مولانا محمد یوسف لدھیانویؒ مشرقی پنجاب سے ضلع لدھیانہ اور ضلع جالندھر کے درمیان دریا ستلج کے درمیان ایک چھوٹی سے جزیرہ نمابستی عیسیٰ پور میں پیدا ہوئے۔ یہ مولانا محمد یوسف لدھیانویؒ کا آبائی وطن تھا۔ تاریخ ولادت محفوظ نہیں۔ اندازہ یہی ہے کہ سن ولادت ۱۳۵۱ھ بمطابق ۱۹۳۲ء ہے۔ والدہ ماجدہ کا انتقال بچپن کے زمانہ میں ہو گیا تھا۔ والد ماجد چوہدری اللہ بخش (مرحوم) شاہ عبدالقادر رائے پوری سے بیعت تھے۔^۱

مولانا محمد یوسف لدھیانویؒ کی تصانیف کی خصوصیات

مولانا محمد یوسف لدھیانویؒ کی کتب کا مطالعہ کیا تو ان کی علمیت، عنوانات پر ان کی گرفت اور ان کے دلائل بہت قوی ہیں۔